UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

D. A. Tractatvs De Privilegiis Ecclessiae

Zanchi, Lelio

Veronae, M. D. LXXXVI.

Decimum Octauum Priuilegium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61627](#)

Decimum Octauum Priuilegium.

ECCL¹ESIA gaudet hoc priuilegio, † corpora sanctorum, quæ sunt tradita sepulture perpetuæ, nemō erit tam audax, quod illa transferre valeat, sine licentia Principis, vel Episcopi, de consecrat. dist.
1. cap. corpora, dicit enim ibi gl. † quod illud verbum Principis debet intelligi pro Summo Pontifi-
ce, † si vero corpora sanctorum non fuissent reposita in loco per-
petuo, tunc sine auctoritate transferri possunt, l. ossa. ff. de relig. &
sump. fun. † corpora etiam fidelium si tradita fuerint sepulturæ
ab aliquo excommunicato, vel scismatico, vel infideli, non debent
propter hoc exhumari, de sacramen. non iterand. c. à nobis.

S V M M A R I U M.

- 1 Ecclesia sola facit excommunicationem.
- 2 Excommunicatio est quedam pena respiciens salutem animarum, & infamiam parentis corpori.
- 3 Excommunicatio duplex est, maior & minor & quid pariat.
- 4 Adam ex quo lignum comedit fuit excommunicatus.
- 5 Excommunicatio minor fit ex duplice capite, per præceptum à iure, vel per sententiam ab homine.
- 6 Excommunicare potest ille qui ius condendi habet, ut Pontifex Maximus.
- 7 Excommunicare possunt omnes prelati.
- 8 Excommunicare non possunt sacerdotes parochiales nisi eßet consuetudo que etiam tribuit iurisdictionem.
- 9 Excommunicationis maioris casus sunt multi: hæreticus iam damnatus excommunicatus, hæreticorum receptatores.
- 10 Excommunicatio alia in qua quis incurrit tribus modis, ut ibi.
- 11 Excommunicatus qui se gerit pro Papa si non fuerit a duobus partibus Cardinalium electus.
- 12 Excommunicatus est Cardinalis qui positus in conclavi pro Papa faciendo mittit literas vel nuncium alijs Cardinalibus.
- 13 Excommunicati sunt officiales, qui pendente electione non seruant constitutiones.
- 14 Excommunicatus est Magister, vel Scholaris qui tractat cum aliquo sive de con-

- de conducendo hospitio irrequisito inquilino nisi tempus conditionis fuerit elapsum.
- 15 Excommunicantur Monachi, Canonici regulares, Archidiaconi Decani Propositi, et Plebani audientes leges, physicam.
- 16 Prohibitio est triplex ratione professionis: ratione ordinis & ratione beneficij.
- 17 Excommunicantur religiosi si tacite, nelexpressè dimitunt habitum itemarie.
- 18 Cum excommunicato participans excommunicatus est.
- 19 Excommunicatur ille qui facit seruare statuta contra ecclesiasticam libertatem.
- 20 Excommunicantur spoliantes negotiatores res eorum naufragatas.
- 21 Excommunicantur usurpantes bona iura ecclesiarum vacantia.
- 22 Excommunicantur electores & electi ad regimen urbis.
- 23 Excommunicantur impedientes visitationem monialium fiendas per suos superiores.
- 24 Excommunicantur procuratores instantes absolutionem ab ecclesiastica censura per vim.
- 25 Excommunicantur fingentes fraudulenter casum per quem index ad aliquam mulierem mittat pro testimonio, vel vadat.
- 26 Excommunicantur illi qui compellunt prelatos seu capitula ad submittendum laicis, vel alienandum bona immobilia ecclesiarum, seu iura.
- 27 Excommunicantur impedientes litigare in foro ecclesiastico in causis quæ de iure aut consuetudine ibi expedituntur.
- 27 Excommunicati sunt domini, qui prohibent subditis suis ne clericis vendant.
- 29 Excommunicantur qui faciunt aliquem occidere per assassinos.
- 30 Excommunicantur, qui concedunt repressalias contra clericos.
- 31 Excommunicantur qui tempore interdicto sepeliunt in cæmeterijs.
- 32 Excommunicantur religiosi qui debitas decimas ecclesiis sibi usurpant.
- 33 Excommunicatur Monachi Canonici regulares qui non habentes administrationem in curias Principum, ut damnificant monasteria & prælatum.
- 34 Excommunicantur Monachiteneentes arma in monasterio sine licentia Abbatis.
- 35 Excommunicantur contrahentes scienter matrimonium in gradibus prohibitis.
- 36 Excommunicantur prædicatores, qui suadent homines ad non soluendas decimas.
- 37 Excommunicantur facientes libellos famosos in infamiam.
- 38 Excommunicantur clericorum percussores, falsarij, incendiarij, & similares.